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УРОВЕНЬ И ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ 

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА БЕНЗИН 

АВТОМОБИЛЬНЫЙ И ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО 

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Ярославской 

области представляет данные еженедельного мониторинга средних потребительских цен 

на автомобильное топливо с 18 по 24 июня 2024 г. 

Динамика потребительских цен на бензин автомобильный и дизельное топливо 
 

в процентах 

Наименование товара  Индексы потребительских цен 

17 июня 2024 г. 24 июня 2024 г. 

к предыдущей дате регистрации к предыдущей дате регистрации 

Бензин автомобильный 100.47 100.31 

в том числе:   

марки АИ-92 100.57 100.34 

марки АИ-95 100.48 100.34 

марки АИ-98 и выше 100.10 100.14 

Дизельное топливо 100.31 100.27 

 

 

Средние потребительские цены на бензин автомобильный и дизельное топливо 
 

рублей за литр 

Наименование товара  На дату регистрации 

17 июня  
2024 г. 

24 июня 
2024 г. 

Средние цены на бензин автомобильный 54.22 54.39 

в том числе:   

марки АИ-92 49.96 50.13 

марки АИ-95 54.14 54.32 

марки АИ-98 и выше 67.61 67.71 

Дизельное топливо 62.96 63.13 

 


